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Bro, før man har set, om den vil kunne 
være til betydelig Gene for Sejladsen; bygge 
vi ikke den, spare vi atter de 20,000 Kr., 
men kan den tillades, bør den komme, 
saa det er ikke værd at tage den Bespa- 
relse: i Betragtning. 

Holger Neergaard: Skønt jeg i øvrigt 
ikke skal komme ind paa de tekniske Be- 
mærkninger. fra ,det ærede Medlem (Ham- 
rnerich), vil. jeg blot om et enkelt Spørgs- 
maal, nemlig Vandstanden, sige, at de 
Tal, som det ærede Medlem anførte angaa- 
ende Højvande under en Storm som den 
i December 1885, skyldes Vandbygnings- 
væsenets Beregning. Ifølge den er Dyb- 
den 3,5 m, medens Aabningen efter Lov- 
forslaget er foreslaaet til en Dybde af 5 m. 
Dette medfører, at dette Tal, 0,89 efter 
Vandbygningsvæsenets Beregning, kommer 
op til 1,1 m; jeg har selv regnet det ud 
og er kommen til Tallet 1 m; jeg brugte i 
mine Udtalelser Tallet 1 m, der altsaa 
ligger under Vandbygningsvæsenets Bereg- 
ning paa 1,1 m, da jeg omtalte Højvan- 
dene, der kunne komme frem ved dette 
indsnævrede Indløb. 

Hammerich: Jeg har ikke bemærket 
dette. Jeg ved vel, at der er kommet en 
større Dybde, end der før har været paa- 
tærikt, men samtidig er jeg gaaet ud fra, 
at der ogsaa er kommet mindre Bredde, 
og at, det altsaa var samme Profil, man 
regnede med. Men i hvert Tilfælde er 
Forholdet det, at jeg kommer til 0,9 m., 
det ærede Medlem til 1 m, saa nogen be- 
tydende Forskel kommer der ikke frem. 

Ovesen: Naar jeg nu tager Ordet 
her, ligesom jeg tidligere har gjort, 
naar denne Sag har været til Behand- 
ling, hvad den jo har været ikke saa 
faa Gange, er det ikke af ' personlige 
Grunde. Jeg har hverken økonomiske eller 
politiske Interesser i denne Sag. Jeg ejer 
ingen Ejendom derovre, og naar vi. skulle 
se paa den politiske side at bagen, tror 
jeg, jeg tør sige,, at et saa stort Antal af 
Befolkningen i min Kreds staar paa samme 
Standpunkt som jeg og holder paa det, 
jeg nu anbefaler at jeg aldrig har haft 
saa stor Tilslutning som nu. Naar jeg 
har forlangt Ordet, er det kun for at gøre 
nogle faa Bemærkninger i enkelte Ret- 
ninger. Der er i Grunden ikke ret meget 
at, sige om den Sag; der er sagt saa 
meget for og imod, at vistnok de fleste af 
os ere færdige til at gaa til Afstemning. 
Men det ; vilde være mærkeligt, om jeg, 

som repræsenterer en saa stor, Del af den 
Befolkning, der er interesseret i Spørgs- 
maalet, ikke vilde udtale mig derom. 

Det, der nu ligger for, er jo, hvorvidt 
vi skulle gaa til en Sikring og Indsnæv- 
ring af det Løb, vi fik aabnet i 1910, 
eller vi skulle lade det lukke og vende til- 
bage til de gamle Forhold. Der er, som 
der er sagt, det mærkelige ved de mange 
Adresser, som ere komne herind fra det 
saakaldte Sydparti, at man ikke i nogen 
af disse sidste Adresser har vovet at til- 
raade at gaa tilbage til Nymindegab. De 
fra den Side pege paa et andet Gen- 
nemløb paa et nordligere Punkt, Skod- 
bjerge, Hegnet, Gødelen eller Bjerregaard, 
hvor man nu kan blive enig om det. 
Men Nymindegab har ingen vovet at pege , 홢 
paa, før vi nu have faaet det at se her i 
det Ændringsforslag, vi nu skulle stemme 
om. Jeg har tidligere sagt, at vi her inde 
have faaet en Mængde Adresser og Udta- 
lelser, som ere i høj Grad vildledende. 
Det er ogsaa kommet frem ved denne Be- 
handling, og det kom frem ved første Be- 
handling. Jeg staar her med et Kort, som 
det ærede Medlem fra Varde (S. Sørensen) 
har uddelt, og som ved Farver skulde be- 
tegne, hvorledes disse Partier, de Folk, 
der ere interesserede i at faa Udløbet 
enten ved Hvide Sande eller paa et syd- 
ligere Punkt, ere fordelte. Det ærede Med- 
lem har senere villet tilbagekalde det. Det 
lykkedes ham ikke at komme fra, hvad 
han har udtalt ved en tidligere Forhand- 
ling, hvor han fremlagde dette Kort. , Det 
er fremvist, og jeg vil fremvise det igen. 
Tallet paa Adresser kan jo være godt nok, 
men det er heller ikke fyldestgørende, men 
det er meget fyldestgørende her at se, 
hvor stor en Del af de Folk, hvis Ejen- 
domme grænse til Ringkøbing Fjord, der 
egentlig have Interesser fælles med Syd- 
partiet. Der hænger et Danmarkskort i 
Udvalgsværelse Nr. 5. Der ville ærede 
Medlemmer kunne se, hvorledes de paa- 
eældende Byer ligge i Forhold til hinan- 홢 11 
anden. Danmark er ganske vist ikke saa 
stort et Land, at Medlemmerne ikke have 
noget Kendskab til det, men det er dog 
ikke givet, at de kende de Byer, hvor Un- 
derskriverne af disse A dresser ere fra. 
Det vilde være heldigt, om De havde stu- 
deret det; jeg ved ikke, om De have gjort 
det. Desuden have disse Adresser for saa 
vidt været vildledende, som man, hvad jeg 
ogsaa har fremført før, har været saa ivrig 
i sit Adressesamleri, at man har medtaget 
Folk, som slet ingen, Interesse have i 
,Spørgsmaalet., Man har endogsaa tilladt sig 


